
 

 

        41. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 25.03.2024 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě MČ je předkládána informace o funkčním 6-ti letém období ředitelek příspěvkových 
organizací MČ Praha-Dolní Chabry podle zákona č. 472/2011 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
Stanovení data funkčního období ředitelek příspěvkových organizací MČ Praha-Dolní, která 

vykonává ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona (1.1.2012) činnosti ředitele v příslušné škole 

nebo školském zařízení podle § 166 zákona č. 561/2004 Sb. nepřetržitě: 

 

a) po dobu delší než 6 let, končí výkon práce na daném pracovním místě vedoucího 
zaměstnance dnem 31. července 2012, 

b) v rozmezí 3 až 6 let, končí výkon práce na daném pracovním místě vedoucího 
zaměstnance dnem 31. července 2013, 

c) po dobu kratší než 3 roky, končí výkon práce na daném pracovním místě vedoucího 
zaměstnance dnem 31. července 2014. 

Ředitelka 

datum 

jmenování typ 

datum konce 

období dle zákona 
od 1.1.2012 

datum konce 

6-tiletého 
období 

Mgr. Vašíčková 
Miroslava 01.11.2018 po r.2012   31.10.2024 

Mgr. Zdenka 

Chaloupecká 01.07.2010 c) 31.07.2014 31.07.2026 

Mgr. Helena Kalábová 01.09.1998 a) 31.07.2012 31.07.2024 

Lenka Hromadníková 01.12.1992 a) 31.07.2012 31.07.2024 

     

U ředitelek PO, kterým končí období v letošním kalendářním roce, musí být buď vypsáno 

konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele pro další období, nebo jim zřizovatel vystaví 
potvrzení o pokračování ve funkci.  

Radě městské části se doporučuje schválit potvrzení o pokračování ve funkci pro ředitelky 
MŠ, kterým letos končí funkční období a zároveň budou pokračovat ve funkci ředitelky.  
 

 

Přílohy: - zákon č. 472/2011 Sb. 

 

Předkladatel: Lenka Drdová  

Zpracovatel: Lenka Drdová  
 


